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Príloha č. 2 
 

Rozpočtové opatrenia 
 
Na zabezpečenie  úloh a činností v pôsobnosti kapitoly MPSVR SR vykonalo Ministerstvo 

financií SR (ďalej len „MF SR“) rozpočtové opatrenia, ktorými boli upravené  záväzné 
ukazovatele kapitoly  MPSVR SR na rok 2012: 

 
1. Listom č. MF/009084/2012-441 z  2. 2. 2012  v zmysle ustanovenia § 8 ods. 6 zákona 

č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) povolilo 
prekročenie limitu príjmov v sume 114 518 921,73 eur a prekročenie limitu výdavkov v sume 
15 826 908,69 eur. 
 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 340  + 114 518 921,73 eur 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, hlavná kategória 600   + 15 826 908,69 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie  (13T2,13S2,13S3) + 2 471 523,96 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ  (13T1, 13S1) + 13 355 384,73 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07C Sociálna inklúzia + 1 811 827,79 eur 
06G04 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - 
MPSVR SR 

+ 23 531,83 eur 

06G15 Podpora rastu zamestnanosti + 11 010 742,65 eur 
06G16 Podpora zamestnanosti, sociálnej inklúzie a budovanie 
kapacít v Bratislavskom samosprávnom kraji 

+ 609 060,62 eur 

06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy + 1 373 912,25 eur 
06G18 Technická pomoc + 192 959,33 eur 
0A909 Elektronizácia VS a rozvoj  elektronických služieb na 
centrálnej úrovni MF SR - MPSVR SR 

+ 804 874,22 eur 

 
2. Listom č. MF/008491/2012-441 zo 7. 2. 2012 povolilo prekročenie limitu výdavkov 

a viazalo rozpočtové prostriedky v zmysle ustanovenia §§17 a 18 zákona o rozpočtových 
pravidlách v sume 20 000 tis. eur. 
 
- oddiel 10, skupina 4, trieda 0, podtrieda 5, hl. kategória 600, kat.640 

(zdroj 111)                    
- 20 000 000,00 eur 

- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, hl. kategória 600   (zdroj 111) + 20 000 000,00 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07C Sociálna inklúzia - 20 000 000,00 eur 
z toho:  
- pomoc v hmotnej núdzi, podpora rodiny, kompenzácia sociálnych 
dôsledkov ťažkého zdravotného postihnutia, náhradná rodinná 
starostlivosť, nesystémové dávky sociálneho poistenia, vianočný 
príspevok dôchodcom 

- 20 000 000,00 eur 

06G04 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - 
MPSVR SR 

+ 20 000 000,00 eur 

06G0404 NP na rozvoj APTP a zvýšenie zamestnateľnosti + 20 000 000,00 eur 
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3. Listom č. MF/010722/2012-441 z  29. 2. 2012 povolilo prekročenie limitu výdavkov 
v zmysle ustanovenia § 17 zákona o rozpočtových pravidlách v programe 07C Sociálna inklúzia 
na nový podprogram 07C0A Podpora sociálnych služieb v sume 21 044 162 eur (zdroj 111). 

 
- oddiel 10, skupina 2, trieda 0, podtrieda 1, kategória 640 + 19 394 462,00 eur 
- oddiel 10, skupina 2, trieda 0, podtrieda 1, kategória 720 + 1 649 700,00 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07C Sociálna inklúzia + 21 044 162,00 eur 
07C0A Podpora sociálnych služieb + 21 044 162,00 eur 
 

4. Listom č. MF/010718/2012-441 z 29. 2. 2012 viazalo záväzné ukazovatele kapitoly 
MPSVR SR v prospech kapitoly MV SR v sume 3 500 eur (zdroj 111). 

 
- oddiel 10, skupina 9, trieda 0, podtrieda 1, kategória 630 - 3 500,00 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07E Tvorba a implementácia politík - 3 500,00 eur 
07E0301 Aparát ministerstva - 3 500,00 eur 
 

5. Listom č. MF/011177/2012-441 z  2. 3. 2012 povolilo prekročenie záväzných 
ukazovateľov v súvislosti s § 8 ods.6 zákona o rozpočtových pravidlách v sume 410 947,81 eur. 
 
- oddiel 10, skupina 9, trieda 0, podtrieda 1, kategória 710 (zdroj 131B) + 266 947,81 eur 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, podtrieda 3, kategória 710 (zdroj 131B) + 144 000,00 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G Ľudské zdroje  + 144 000,00 eur 
07E Tvorba a implementácia politík + 266 947,81 eur 

 
6. Listom č. MF/011797/2012-441 z 13. 3. 2012 viazalo záväzné ukazovatele v súvislosti 

so zabezpečením projektov OP ZaSI v kapitole MPSVR SR v prospech kapitoly Úradu vlády 
SR.  

 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 630 - 1 114,00 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie (zdroj 11T2)  - 167,10 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ (zdroj 11T1)  - 946,90 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G16 Podpora zamestnanosti, sociálnej inklúzie a budovanie kapacít v BSK - 1 114,00 eur 
 

7. Listom č. MF/011789/2012-441 z 13. 3. 2012 povolilo prekročiť záväzné ukazovatele 
v súvislosti so zabezpečením projektov z prostriedkov EÚ a spolufinancovania – Program 
Cezhraničnej spolupráce Maďarská republika – Slovenská republika pre konečného prijímateľa – 
ÚPSVR v Košiciach. 

 
prostriedky na spolufinancovanie (zdroj 11B5) + 4 907,60 eur 
z toho:  
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 630        + 4 866,40 eur 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 640        + 41,20 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G04 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti. - MPSVR SR  + 4 907,60 eur 
06G0404 NP na rozvoj APTP a zvýšenie zamestnateľnosti + 4 907,60 eur 
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8. Listom č. MF/012063/2012-441 z 15. 3. 2012 viazalo záväzné ukazovatele v súvislosti 
so zabezpečením projektov OP ZaSI v kapitole MPSVR SR v prospech kapitoly Úradu vlády 
SR.  

 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 630 - 8 886,00 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie (zdroj 11T2)  - 1 332,90 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ (zdroj 11T1)  - 7 553,10 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy - 8 886,00 eur 
 

9. Listom č. MF/013034/2012-441 z 3. 4. 2012 viazalo záväzné ukazovatele v súvislosti 
so zabezpečením projektov OP ZaSI v kapitole MPSVR SR v prospech kapitoly Ministerstva  
zdravotníctva SR.  

 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 630 - 70 700,00 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie (zdroj 11T2)  - 10 605,00 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ (zdroj 11T1)  - 60 095,00 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy - 70 700,00 eur 
 

10. Listom č. MF/013018/2012-441 z 3. 4. 2012 povolilo prekročenie záväzných 
ukazovateľov v súvislosti so zabezpečením projektu z prostriedkov EÚ a spolufinancovania – 
OP Informatizácia spoločnosti.  

 
- oddiel 10, skupina 9, trieda 0, podtrieda 1, kategória 630 + 3 429 300,00 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie  + 846 694,17 eur 
 (zdroj 11S2) + 455 753,97 eur 
 (zdroj 11S3)   + 390 940,20 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ (zdroj 11S1)  + 2 582 605,83 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
0A909 Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb  
na centrálnej úrovni MF SR – MPSVR SR 

+ 3 429 300,00 eur 

 
11. Listom č. MF/017278/2011-441 z 1. 6. 2012 viazalo záväzné ukazovatele (zdroj 111) 

v súvislosti s Delimitačným protokolom o prevode dvoch funkčných miest v prospech MZV SR 
dočasne vyslaných na Stálom zastúpení pri EÚ v Bruseli. 

 
- oddiel 10, skupina 9, trieda 0, podtrieda 1, kategória 610 - 108 775,00 eur 
                                                                       kategória 620 - 19 802,00 eur 
                                                                       kategória 630 - 34 920,00 eur 
Počet zamestnancov rozpočtových organizácií - 2 osoby 
z toho: aparát ústredného orgánu - 2 osoby 
( 1 osoba  od 1.1. 2012 do 30.9.2012 a 1 osoba od 1.1.2012 do 
30.11.2012) 

 

Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07E Tvorba a implementácia politík - 163 497,00 eur 
 

12. Listom č. MF/014121/2012-441 z 24. 4. 2012 viazalo záväzné ukazovatele 
v súvislosti so zabezpečením projektov OP ZaSI v kapitole MPSVR SR v prospech kapitoly 
Ministerstva  zdravotníctva SR.  
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- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, hlavná kategória 600 - 19 118,78 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie (zdroj 11T2)  - 2 867,79 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ (zdroj 11T1)  - 16 250,99 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy - 19 118,78 eur 
 

13. Listom č. MF/014122/2012-441 z 24. 4. 2012 povolilo prekročenie záväzných 
ukazovateľov v súvislosti so zabezpečením projektu z prostriedkov EÚ a spolufinancovania – 
OP Informatizácia spoločnosti.  

 
- oddiel 10, skupina 9, trieda 0, podtrieda 1, kategória 630 + 276 700,00 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie  + 68 317,23 eur 
 (zdroj 11S2) + 36 773,43 eur 
 (zdroj 11S3) + 31 543,80 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ    (zdroj 11S1)  + 208 382,77 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
0A909 Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb  
na centrálnej úrovni MF SR – MPSVR SR 

+ 276 700,00 eur 

 
14. Listom č. MF/015152/2012-441 z 15. 5. 2012 v zmysle ustanovenia §§ 17 a 18 

zákona o rozpočtových pravidlách viazalo kapitálové výdavky v sume 1 649 700 eur a povolilo 
s rovnakej sume prekročiť limit bežných výdavkov v programe 07C Sociálna inklúzia na 
podprogram 07C0A Podpora sociálnych služieb a súčasne povolilo prekročiť limit bežných 
výdavkov o sumu 17 233 tis. eur (zdroj 111). 

 
- oddiel 10, skupina 2, trieda 0, podtrieda 1, kategória 640 + 18 882 700,00 eur 
- oddiel 10, skupina 2, trieda 0, podtrieda 1, kategória 720 - 1 649 700,00 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07C Sociálna inklúzia + 17 233 000,00 eur 
07C0A Podpora sociálnych služieb + 17 233 000,00 eur 
 

15. MF SR zapracovalo úpravy rozpočtu kapitoly až do rozpočtového opatrenia č. 28 
listom č. MF/020178/2012-441 z 15. 8. 2012. 

 
16. Listom č. MF/014228/2012-441 z 5. 6. 2012 povolilo prekročenie záväzných 

ukazovateľov v súvislosti s § 8 ods. 6 a § 17 zákona o rozpočtových pravidlách v sume 
1 310 808,17 eur. 
 
- oddiel 10, skupina 4, trieda 0, podtrieda 2, kat. 710 (zdroj131A) + 70 894,00 eur 
- oddiel 10, skupina 9, trieda 0, kategória 710 (zdroj131A) + 98 312,77 eur 
- oddiel 10, skupina 4, trieda 0, podtrieda 2, kat. 710 (zdroj 131B) + 235 059,00 eur 
- oddiel 10, skupina 9, trieda 0, kategória 710 (zdroj131B) + 906 542,40 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06C Sociálna inklúzia  + 305 953,00 eur 
07E Tvorba a implementácia politík + 1 004 855,17 eur 
 

17. Listom č. MF/017756/2012-441 z  6. 7. 2012  povolilo prekročiť záväzné ukazovatele 
v súvislosti vrátením nezúčtovaných zálohových platieb na príjmový účet platobnej jednotky. 
 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 630  + 785 559,08 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie  (zdroj 11T2) + 111 675,41 eur 
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               prostriedky z rozpočtu EÚ  (zdroj 11T1) + 673 883,67 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07C Sociálna inklúzia + 118 305,91 eur 
06G15 Podpora rastu zamestnanosti + 537 369,63 eur 
06G16 Podpora zamestnanosti, sociálnej inklúzie a budovanie 
kapacít v Bratislavskom samosprávnom kraji 

+ 7 080,91 eur 

06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy + 120 634,96 eur 
06G18 Technická pomoc + 2 167,67 eur 

 
18. Listom č. MF/018085/2012-441 z  30. 7. 2012  v zmysle ustanovenia § 17 zákona 

o rozpočtových pravidlách povolilo prekročenie limitu príjmov v sume 17 850 000 eur 
a prekročenie limitu výdavkov v sume 21 000 000 eur. 
 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 340  + 17 850 000,00 eur 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, hlavná kategória 600   + 21 000 000,00 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie  (zdroj 11T2) + 3 150 000,00 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ  (zdroj 11T1) + 17 850 000,00 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G15 Podpora rastu zamestnanosti + 21 000 000,00 eur 

 
19. Listom č. MF/018005/2012-441 z 9. 7. 2012 povolilo prekročenie záväzných 

ukazovateľov v súvislosti so zabezpečením projektu z prostriedkov EÚ a spolufinancovania – 
OP Informatizácia spoločnosti.  

 
- oddiel 10, skupina 9, trieda 0, podtrieda 1, kategória 630 + 4 148 900,00 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie  + 1 024 363,41 eur 
      (zdroj 11S2) + 551 388,81 eur 
      (zdroj 11S3) + 472 974,60 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ     (zdroj 11S1)  + 3 124 536,59 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
0A909 Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb  
na centrálnej úrovni MF SR – MPSVR SR 

+ 4 148 900,00 eur 

 
20. Listom č. MF/018255/2012-441 z 20. 7. 2012 v zmysle ustanovenia § 17 zákona 

o rozpočtových pravidlách povolilo prekročiť limit bežných výdavkov v programe 07C Sociálna 
inklúzia na podprograme  07C05 Starostlivosť o ohrozené deti - vrátenie sirotských dôchodkov 
mylne odvedených na príjmový účet v roku 2011 v sume 3 046,83 eur. 

 
- oddiel 10, skupina 4, trieda 0, podtrieda 2, kategória 640 (zdroj 111) + 3 046,83 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07C Sociálna inklúzia + 3 046,83 eur 
07C05 Starostlivosť o ohrozené deti + 3 046,83 eur 
07C0502 Ústavná starostlivosť v štátnych DD + 3 046,83 eur 
 

21. Listom č. MF/018838/2012-441 z 19. 7. 2012 viazalo záväzné ukazovatele v kapitole 
MPSVR SR v súvislosti so zabezpečením projektov OP ZaSI  v prospech kapitoly NKÚ SR.  

 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, hlavná kategória 600 - 87 029,90 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie (zdroj 11T2)  - 13 054,48 eur 
              prostriedky z rozpočtu EÚ (zdroj 11T1)  - 73 975,42 eur 
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Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012 
06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy - 87 029,90 eur 
 

22. Listom č. MF/018839/2012-441 z 19. 7. 2012 viazalo záväzné ukazovatele v kapitole 
MPSVR SR v súvislosti so zabezpečením projektov OP ZaSI  v prospech kapitoly NKÚ SR.  

 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, hlavná kategória 600 - 10 909,78 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie (zdroj 11T2)  - 1 636,51 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ (zdroj 11T1)  - 9 273,27 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G16 Podpora zamestnanosti, sociálnej inklúzie a budovanie kapacít v BSK - 10 909,78 eur 
 

23. Listom č. MF/019300/2012-441 z 31. 7. 2012 upravilo záväzné ukazovatele 
v kapitole MPSVR SR - prekročenie limitu kapitálových výdavkov a presun výdavkov medzi 
programami (zdroj 111) v súvislosti so zabezpečením finančných prostriedkov na dotácie podľa 
zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti MPSVR SR. 

 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2,podtrieda 3, kategória 630 + 4 800,00 eur 
- oddiel 10, skupina 8, trieda 0, kategória 640 + 24 000,00 eur 
- oddiel 10, skupina 8, trieda 0, kategória 720 + 26 000,00 eur 
- oddiel 10, skupina 9, trieda 0, kategória 640 - 1 333 590,00 eur 
- oddiel 10, skupina 9, trieda 0, kategória 720 + 1 278 790,00 eur 

Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G04 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti  - MPSVR SR  + 4 800,00 eur 
06G0404 NP na rozvoj APTP a zvýšenie zamestnateľnosti + 4 800,00 eur 
07C Sociálna inklúzia - 54 800,00 eur 
0AR05 MPSVR - Protidrogová politika + 50 000,00 eur 

 
24. Listom č. MF/019251/2012-441 z 30. 7. 2012 povolilo prekročenie limitu výdavkov 

v sume 20 000 000 eur na prvku Národné programy na rozvoj APTP a zvýšenie 
zamestnateľnosti. 
 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 640 (zdroj 111) + 20 000 000,00 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G04 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - 
MPSVR SR 

+ 20 000 000,00 eur 

06G0404 NP na rozvoj APTP a zvýšenie zamestnateľnosti + 20 000 000,00 eur 
 
25. Listom č. MF/019776/2012-441 z 8. 8. 2012 viazalo záväzné ukazovatele v kapitole 

MPSVR SR v súvislosti so zabezpečením projektov OP ZaSI v prospech kapitoly Ministerstva 
zdravotníctva SR.  

 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, hlavná kategória 600 - 19 232,83 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie (zdroj 11T2)  - 2 884,86 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ (zdroj 11T1)  - 16 347,97 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy - 19 232,83 eur 
 

26. Listom č. MF/019784/2012-441 z 8. 8. 2012 povolilo prekročenie záväzných 
ukazovateľov v súvislosti so zabezpečením projektu z prostriedkov EÚ a spolufinancovania – 
OP Informatizácia spoločnosti.  
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- oddiel 10, skupina 9, trieda 0, podtrieda 1, kategória 630 + 103 000,00 eur 
z toho: prostriedky na spolufinancovanie  + 25 430,70 eur 
  (zdroj 11S2) + 13 688,70 eur 
  (zdroj 11S3) + 11 742,00 eur 
            prostriedky z rozpočtu EÚ (zdroj 11S1)  + 77 569,30 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
0A909 Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb  
na centrálnej úrovni MF SR – MPSVR SR 

+ 103 000,00 eur 

 
27. Listom č. MF/020128/2012-441 z 15. 8. 2012 povolilo prekročiť záväzné ukazovatele 

v súvislosti so zabezpečením projektov z prostriedkov EÚ a spolufinancovania – Program 
Cezhraničnej spolupráce Poľsko - Slovenská republika pre konečného prijímateľa ÚPSVR Stará 
Ľubovňa.  

 
prostriedky na spolufinancovanie (zdroj 11B5)  + 2 449,35 eur 
 - oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 630 + 2 449,35 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G04 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - 
MPSVR SR 

+ 2 449,35 eur 

 
28. Listom č. MF/020178/2012-441 z 15. 8. 2012 povolilo prekročiť záväzné ukazovatele 

v súvislosti so zabezpečením finančných prostriedkov na realizáciu zákonných platových úprav o  
3 000 000 eur (zdroj 111). 

 
oddiel 04, skupina 1, trieda 2, podtrieda 3, kategória 610 + 45 712,00 eur 
oddiel 04, skupina 1, trieda 2, podtrieda 3, kategória 620 + 15 976,00 eur 
oddiel 04, skupina 1, trieda 2, podtrieda 4, kategória 610 + 31 000,00 eur 
oddiel 04, skupina 1, trieda 2, podtrieda 4, kategória 620 + 10 835,00 eur 
oddiel 10, skupina 4, trieda 0, kategória 610 + 3 300,00 eur 
oddiel 10, skupina 4, trieda 0, kategória 620 + 1 153,00 eur 
oddiel 10, skupina 4, trieda 0, podtrieda 2, kategória 610 + 985 951,00 eur 
oddiel 10, skupina 4, trieda 0, podtrieda 2, kategória 620 + 344 630,00 eur 
oddiel 10, skupina 9, trieda 0, kategória 610 +580 000,00 eur 
oddiel 10, skupina 9, trieda 0, kategória 620 + 202 710,00 eur 
oddiel 10, skupina 9, trieda 0, podtrieda 1, kategória 610 + 577 056,00 eur 
oddiel 10, skupina 9, trieda 0, podtrieda 1, kategória 620 + 201 677,00 eur 
prostriedky štátneho rozpočtu ( kód zdroja 111) + 3 000 000,00 eur 
-mzdy, platy , služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania(610) + 2 223 019,00 eur 
         z toho: mzdy, platy , služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania  aparátu ústredného orgánu 
+ 577 056,00 eur 

Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07C Sociálna inklúzia + 1 330 581,00 eur 
07E Tvorba a implementácia politík + 1 607 731,00 eur 
06G04 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - 
MPSVR SR 

+ 61 688,00 eur 

06G0404 NP na rozvoj APTP a zvýšenie zamestnateľnosti + 61 688,00 eur 
 

29. Listom č. MF/020688/2012-441 z 27. 8. 2012 viazalo záväzné ukazovatele 
v súvislosti so zabezpečením projektov OP ZaSI v kapitole MPSVR SR v prospech kapitoly 
Úradu vlády SR.  
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- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 630 - 1 114,00 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie (zdroj 11T2)  - 167,10 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ (zdroj 11T1)  - 946,90 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G16 Podpora zamestnanosti, sociálnej inklúzie a budovanie kapacít 
v Bratislavskom samosprávnom kraji 

- 1 114,00 eur 

30. Listom č. MF/020911/2012-441 z 3. 9. 2012 viazalo záväzné ukazovatele v kapitole 
MPSVR SR v súvislosti so zabezpečením projektov OP ZaSI v prospech kapitoly Úradu vlády 
SR.  

 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 630 - 8 886,00 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie (zdroj 11T2)  - 1 332,90 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ (zdroj 11T1)  - 7 553,10 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy - 8 886,00 eur 

 
31. Listom č. MF/021504/2012-441 z 13. 9. 2012 povolilo prekročiť záväzné ukazovatele 

v súvislosti so zabezpečením projektov z prostriedkov EÚ a spolufinancovania – Program 
Cezhraničnej spolupráce Maďarská republika – Slovenská republika pre konečného prijímateľa – 
ÚPSVR v Bratislave. 

 
prostriedky na spolufinancovanie (zdroj 11B5) + 12 965,67 eur 
z toho:  
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 620        + 7,43 eur 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 630        + 3 494,97 eur 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 640        + 9 463,27 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G04 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MPSVR SR  + 12 965,67 eur 
06G0404 NP na rozvoj APTP a zvýšenie zamestnateľnosti + 12 965,67 eur 

 
32. Listom č. MF/022374/2012-441 z 27. 9. 2012 viazalo v kapitole v súlade s § 8 ods.6 

kapitálové výdavky v sume 220 000 eur.  
 

- oddiel 10, skupina 9, trieda 0, kategória 710 (zdroj 131B) - 220 000,00 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012   
07E Tvorba a implementácia politík - 220 000,00 eur  
07E0401 Špecializovaná štátna správa - 220 000,00 eur 
 

33. Listom č. MF/022667/2012-441 z 3. 10. 2012 povolilo prekročiť záväzné ukazovatele 
v súvislosti so zabezpečením projektov z prostriedkov EÚ a spolufinancovania Regionálneho 
operačného  programu - pre konečného prijímateľa – ÚPSVR v Bratislave. 

 
- oddiel 10, skupina 9, trieda 0, podtrieda 1, kategória 710 + 107 490,40 eur 
z toho: prostriedky na spolufinancovanie                            (zdroj 11S2)  + 16 123,56 eur 
            prostriedky z rozpočtu EÚ         (zdroj 11S1)  + 91 366,84 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07C Sociálna inklúzia + 107 490,40 eur 

 
34. Listom č. MF/022935/2012-441 z 17. 10. 2012 povolilo prekročiť záväzné 

ukazovatele z titulu vrátených nezúčtovaných zálohových platieb na príjmový účet OPJ ESF. 
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- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 630  + 1 090 674,78 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie (zdroj 11T2) + 161 541,91 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ (zdroj 11T1) + 929 132,87 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07C Sociálna inklúzia + 330 585,15 eur 
06G15 Podpora rastu zamestnanosti + 570 370,51 eur 
06G16 Podpora zamestnanosti, sociálnej inklúzie a budovanie 
kapacít v Bratislavskom samosprávnom kraji 

+ 33 724,29 eur 

06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy + 51 258,89 eur 
06G18 Technická pomoc + 104 735,94 eur 

 
35. Listom č. MF/022936/2012-441 z 9. 10. 2012 povolilo prekročenie záväzných 

ukazovateľov v súvislosti so zabezpečením projektu z prostriedkov EÚ a spolufinancovania – 
OP Informatizácia spoločnosti.  

 
- oddiel 10, skupina 9, trieda 0, podtrieda 1, kategória 630 + 150 000,00 eur 
z toho: prostriedky na spolufinancovanie  + 37 035,00 eur 
 (zdroj 11S2) + 19 935,00 eur 
 (zdroj 11S3) + 17 100,00 eur 
            prostriedky z rozpočtu EÚ (zdroj 11S1) + 112 965,00 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
0A909 Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb  
na centrálnej úrovni MF SR – MPSVR SR 

+ 150 000,00 eur 

 
36. Listom č. MF/022938/2012-441 z 9. 10. 2012 povolilo prekročenie záväzných 

ukazovateľov v súvislosti so zabezpečením projektu z prostriedkov EÚ a spolufinancovania – 
OP Informatizácia spoločnosti.  

 
- oddiel 10, skupina 9, trieda 0, podtrieda 1, kategória 630 + 500 000,00 eur 
z toho: prostriedky na spolufinancovanie  + 123 450,00 eur 
 (zdroj 11S2) + 66 450,00 eur 
 (zdroj 11S3) + 57 000,00 eur 
            prostriedky z rozpočtu EÚ (zdroj 11S1) + 376 550,00 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
0A909 Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb  
na centrálnej úrovni MF SR – MPSVR SR 

+ 500 000,00 eur 

 
37. Listom č. MF/024440/2012-441 z 5. 11. 2012 povolilo prekročiť záväzné 

ukazovatele v súvislosti so zabezpečením projektov z prostriedkov EÚ a spolufinancovania – 
Program Cezhraničnej spolupráce Poľsko – Slovenská republika pre konečného prijímateľa – 
ÚPSVR  Stará Ľubovňa. 

 
prostriedky na spolufinancovanie (zdroj 11B5) + 859,55 eur 
z toho:  
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 630        + 859,55 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G04 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MPSVR SR  + 859,55 eur 
06G0404 NP na rozvoj APTP a zvýšenie zamestnateľnosti + 859,55 eur 
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38. Listom č. MF/024441/2012-441 z 8. 11. 2012 povolilo úpravu záväzných 
ukazovateľov v rámci kapitoly bez vplyvu na celkové výdavky kapitoly v súvislosti so zmenou 
programovej štruktúry a kódov zdroja. 
 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 630  
   z toho: prostriedky  štátneho rozpočtu  (zdroj 111) - 88,12 eur 
               prostriedky na spolufinancovanie  (zdroj 11T2) + 88,12 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G04 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MPSVR SR  - 88,12 eur 
06G15 Podpora rastu zamestnanosti + 88,12 eur 
 

39. Listom č. MF/024452/2012-441 z 8. 11. 2012 povolilo prekročiť záväzné ukazovatele 
z titulu vrátených nezúčtovaných zálohových platieb na príjmový účet platobnej jednotky. 

 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 630   + 265 979,77 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie  (zdroj 11T2) + 37 187,39 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ  (zdroj 11T1) + 228 792,38 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07C Sociálna inklúzia + 51 536,37 eur 
06G15 Podpora rastu zamestnanosti + 129 613,98 eur 
06G16 Podpora zamestnanosti, sociálnej inklúzie a budovanie kapacít     
v Bratislavskom samosprávnom kraji 

+ 2 362,26 eur 

06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy + 82 467,16 eur 
 

40. Listom č. MF/024833/2012-441 z  13. 11. 2012 povolilo prekročenie záväzných 
ukazovateľov, ktoré vyplynulo zo zúčtovania poistného plnenia štátom  za rok 2011. Finančné 
prostriedky boli určené pre Sociálnu poisťovňu. 

 
- oddiel 10, skupina 4, trieda 0, kategória 640 (zdroj 111) + 1 390 034,66 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07C Sociálna inklúzia + 1 390 034,66 eur 
07C020A Štátom platené poistné za osoby starajúce sa o dieťa + 1 390 034,66 eur 
  

41. Listom č. MF/024860/2012-441 zo  16. 11. 2012  povolilo úpravu záväzných 
ukazovateľov kapitoly - zmenu programovej štruktúry. 
 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07C08 Podpora sociálnej inklúzie  - 15 000 000,00 eur 
 (zdroj 11T1) - 12 750 000,00 eur 
 (zdroj 11T2) - 2 250 000,00 eur 
06G15 Podpora rastu zamestnanosti  + 21 500 000,00 eur 
 (zdroj 11T1) + 18 275 000,00 eur 
 (zdroj 11T2) + 3 225 000,00 eur 
06G16 Podpora zamestnanosti, sociálnej inklúzie 
a budovanie kapacít v BSK 

 + 500 000,00 eur 

 (zdroj 11T1) + 425 000,00 eur 
 (zdroj 11T2) + 75 000,00 eur 
06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality 
verejnej správy 

 - 7 000 000,00 eur 

 (zdroj 11T1) - 5 950 000,00 eur 
 (zdroj 11T2) - 1 050 000,00 eur 
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42. Listom č. MF/024861/2012-441 z 12. 11. 2012 viazalo záväzné ukazovatele 
v kapitole MPSVR SR v súvislosti so zabezpečením projektov OP ZaSI (opatrenie 4.1) 
v prospech kapitoly Ministerstva financií SR.  

 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 630 - 2 578,45 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie  (zdroj 11T2) - 386,77 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ  (zdroj 11T1) - 2 191,68 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy - 2578,45 eur 
 

43. Listom č. MF/024862/2012-441 z 12. 11. 2012 viazalo záväzné ukazovatele 
v kapitole MPSVR SR v súvislosti so zabezpečením projektov OP ZaSI (opatrenie 3.1) 
v prospech kapitoly Ministerstva financií SR.  

 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 630 - 323,25 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie  (zdroj 11T2) - 48,49 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ  (zdroj 11T1) - 274,76 eur  
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G16 Podpora zamestnanosti, sociálnej inklúzie a budovanie kapacít 
v Bratislavskom samosprávnom kraji 

- 323,25 eur 

 
44. Listom č. MF/025135/2012-441 z  20. 11. 2012 povolilo úpravu záväzných 

ukazovateľov v rámci kapitoly - zmena účelovo určených prostriedkov 
 

- oddiel 10, skupina 4, trieda 0, kategória 640 (zdroj 111) 0,00 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07C06 Nesystémové dávky sociálneho poistenia + 1 730 000,00 eur 
07C020A Štátom platené poistné za osoby starajúce sa o dieťa - 1 730 000,00 eur 
 

45. Listom č. MF/025478/2012-441 z  22. 11. 2012 uvoľnilo prostriedky 
z predchádzajúcich rokov - prostriedky EÚ a spolufinancovania - navýšilo limit príjmov o  
1 215 369,74 eur a limit výdavkov o  2 070 085,03 eur. 
 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 340  (zdroj 13T1) + 1 215 369,74 eur 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, hlavná kategória 600  + 2 070 085,03 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie   (zdroj 13T2) + 854 715,29 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ   (zdroj 13T1) + 1 215 369,74 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07C Sociálna inklúzia + 478 046,60 eur 
06G15 Podpora rastu zamestnanosti + 852 142,74 eur 
06G16 Podpora zamestnanosti, sociálnej inklúzie a budovanie kapacít 
v Bratislavskom samosprávnom kraji 

+ 42 743,92 eur 

06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy + 218 304,47 eur 
06G18 Technická pomoc + 478 847, 30 eur 
 

46. Listom č. MF/025701/2012-441 z 28. 11. 2012 povolilo prekročiť záväzné 
ukazovatele z titulu vrátených nezúčtovaných zálohových platieb na príjmový účet platobnej 
jednotky. 

 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 630   + 541 457,41 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie  (zdroj 11T2) + 80 291,82 eur 
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               prostriedky z rozpočtu EÚ  (zdroj 11T1) + 461 165,59 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07C Sociálna inklúzia + 29 160,37 eur 
06G15 Podpora rastu zamestnanosti + 496 499,05 eur 
06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy + 15 797,99 eur 
 

47. Listom č. MF/026376/2012-441 z 3. 12. 2012 povolilo prekročenie záväzných 
ukazovateľov v súvislosti so zabezpečením projektu z prostriedkov EÚ a spolufinancovania – 
OP Informatizácia spoločnosti.  

 
- oddiel 10, skupina 9, trieda 0, podtrieda 1, kategória 630 + 405 000,00 eur 
z toho: prostriedky na spolufinancovanie  + 99 994,50 eur 
 (zdroj 13S2) + 53 824,50 eur 
 (zdroj 13S3) + 46 170,00 eur 
            prostriedky z rozpočtu EÚ (zdroj 13S1) + 305 005,50 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
0A909 Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb  
na centrálnej úrovni MF SR – MPSVR SR 

+ 405 000,00 eur 

 
48. Listom č. MF/026421/2012-441 zo 4. 12. 2012  viazalo v súlade s § 8 ods. 6 zákona 

o rozpočtových pravidlách kapitálové výdavky v sume 1 364 654,82 eur, ktoré budú použité 
v roku 2013. 
 
  hlavná kategória 700 - 1 364 654,82 eur 
  z toho:   zdroj 111 - 933 186,04 eur 

 zdroj 131B - 431 468,78 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07C Sociálna inklúzia - 306 267,00 eur 
07E Tvorba a implementácia politík - 1 058 387,82 eur 
 

49. Listom č. MF/026702/2012-441 z 5. 12. 2012 viazalo záväzné ukazovatele 
v súvislosti so zabezpečením projektov OP ZaSI v kapitole MPSVR SR v prospech kapitoly 
Úradu vlády SR.  

 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 630 - 5 570,00 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie  (zdroj 11T2) - 835,50 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ  (zdroj 11T1) - 4 734,50 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G16 Podpora zamestnanosti, sociálnej inklúzie a budovanie kapacít 
v Bratislavskom samosprávnom kraji 

- 5 570,00 eur 

50. Listom č. MF/026703/2012-441 z 5. 12. 2012 viazalo záväzné ukazovatele v kapitole 
MPSVR SR v súvislosti so zabezpečením projektov OP ZaSI v prospech kapitoly Úradu vlády 
SR.  

 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 630 - 44 430,00 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie  (zdroj 11T2) - 6 664,50 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ  (zdroj 11T1) - 37 765,50 eur 
 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012 

 

06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy - 44 430,00 eur 
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51. Listom č. MF/026773/2012-441 zo  6. 12. 2012 povolilo úpravu záväzných 
ukazovateľov v rámci kapitoly – presun výdavkov medzi programami (na úhradu poistného 
z vyplateného odstupného a odchodného a realizáciu organizačných zmien) a povolené 
prekročenie limitu kapitálových výdavkov o sumu  214 800 eur na zabezpečenie dofinancovania 
potrieb v súvislosti s implementáciou IS Riadenie sociálnych dávok.  

 
hlavná  kategória 700 (zdroj 111) + 214 800 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07C Sociálna inklúzia - 1 131 461,00 eur 
07E Tvorba a implementácia politík + 1 131 461,00 eur 
 

52. Listom č. MF/026850/2012-441 z 13. 12. 2012 viazalo záväzné ukazovatele 
v súvislosti s Delimitačným protokolom o prevode dvoch funkčných miest v prospech MZV SR 
dočasne vyslaných na Stálom zastúpení pri EÚ v Bruseli (za 4. štvrťrok 2012). 

 
- oddiel 10, skupina 9, trieda 0, podtrieda 1, hlavná kategória 600 
(zdroj 111) 

- 31 226,00 eur 

    z toho  kategória 610 - 21 970,00 eur 
Počet zamestnancov rozpočtových organizácií - 2 osoby 
z toho: aparát ústredného orgánu - 2 osoby 
(1 osoba od 1.10. 2012 do 31.12.2012 a 1 osoba od 1.12.2012 do 
31.12.2012) 

 

Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07E Tvorba a implementácia politík - 31 226,00 eur 
 

53. Listom č. MF/027094/2012-441 z  13. 12. 2012 povolilo úpravu záväzných 
ukazovateľov – presun výdavkov medzi programami a prekročenie limitu miezd v aparáte 
ústredného orgánu v sume 35 000 eur v rámci schválených limitov kapitoly. 
 
- oddiel 10, skupina 9, trieda 0, podtrieda 1, kategória 610  (zdroj 111) + 35 000,00 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G04 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MPSVR SR - 47 232,00 eur 
07E Tvorba a implementácia politík + 47 232,00 eur 

 
54. Listom č. MF/027041/2012-441 z  12. 12. 2012 povolilo úpravu záväzných 

ukazovateľov – presun výdavkov medzi programami, viazanie limitu miezd a prekročenie limitu 
kapitálových výdavkov v rámci schválených limitov kapitoly. 
 
- kategória 610  (zdroj 111) - 397 650,00 eur 
- kategória 620 (zdroj 111) - 138 980,00 eur  
- hlavná kategória 700 (zdroj 111) + 536 630,00 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G04 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MPSVR SR - 222 668,00 eur 
07C Sociálna inklúzia + 222 668,00 eur 

 
55. Listom č. MF/ 027042/2012-441 z 11. 12. 2012 viazalo z titulu neplnenia 

rozpočtovaných príjmov záväzný ukazovateľ – príjmy ŠR v sume  1400 000 eur  a  výdavky 
v sume 1 400 000 eur. 
- kategória 220 (zdroj 111) - 1 400 000,00 eur 
- kategória 640 (zdroj 111) - 1 400 000,00 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
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07C Sociálna inklúzia - 1 400 000,00 eur 
07C01 Pomoc v hmotnej núdzi - 1 400 000,00 eur 
 

56. Listom č. MF/ 028174/2012-441 z 27. 12. 2012 viazalo záväzný ukazovateľ - 
výdavky vo výške 505 050 eur, z toho mzdy vo výške 374 250 eur (pozastavenie účinnosti 
zákona).  
 
- kategória 610 (zdroj 111) - 374 250,00 eur 
- kategória 620 (zdroj 111) - 130 800,00 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07C Sociálna inklúzia - 505 050,00 eur 

 
57. Listom č. MF/027406/2012-441 zo 14. 12. 2012 viazalo záväzné ukazovatele 

v kapitole MPSVR SR v súvislosti so zabezpečením projektov OP ZaSI (opatrenie 4.1) 
v prospech kapitoly Ministerstva financií SR.  

 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 710 - 92 570,18 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie  (zdroj 11T2) - 13 885,52 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ  (zdroj 11T1) - 78 684,66 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy - 92 570,18 eur 
 

58. Listom č. MF/024862/2012-441 zo 14. 12. 2012 viazalo záväzné ukazovatele 
v kapitole MPSVR SR v súvislosti so zabezpečením projektov OP ZaSI (opatrenie 3.3) 
v prospech kapitoly Ministerstva financií SR.  

 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 710 - 11 605,12 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie  (zdroj 11T2) - 1 740,77 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ  (zdroj 11T1) - 9 864,35 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G16 Podpora zamestnanosti, sociálnej inklúzie a budovanie kapacít 
v Bratislavskom samosprávnom kraji 

- 11 605,12 eur 

 
59. Listom č. MF/027408/2012-441 zo 14. 12. 2012 viazalo záväzné ukazovatele 

v kapitole MPSVR SR v súvislosti so zabezpečením projektov OP ZaSI (opatrenie 4.1) 
v prospech kapitoly Ministerstva zdravotníctva SR.  

 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 630 - 73 759,12 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie  (zdroj 11T2) - 11 063,86 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ  (zdroj 11T1) - 62 695,26 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy - 73 759,12 eur 

 
60. Listom č. MF/027409/2012-441 zo 14. 12. 2012 viazalo záväzné ukazovatele 

v kapitole MPSVR SR v súvislosti so zabezpečením projektov OP ZaSI (opatrenie 4.1) 
v prospech kapitoly Ministerstva zdravotníctva SR.  

 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, hlavná  kategória 600 - 18 275,85 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie  (zdroj 11T2) - 2 741,36 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ  (zdroj 11T1) - 15 534,49 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
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06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy - 18 275,85 eur 
 
61. Listom č. MF/027484/2012-441 zo 14. 12. 2012  viazalo v súlade s § 8 ods. 6 zákona 

o rozpočtových pravidlách kapitálové výdavky v sume 536 630 eur, ktoré budú použité v roku 
2013.  
 
- oddiel 10, skupina 4, trieda 0, podtrieda 2, kategória 710, (zdroj 111) - 536 630,00 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07C Sociálna inklúzia - 536 630,00 eur 
07C05 Starostlivosť o ohrozené deti - 536 630,00 eur 

 
62. Listom č. MF/027825/2012-441 z  20. 12. 2012 povolilo úpravu záväzných 

ukazovateľov v rámci kapitoly na zabezpečenie vysporiadania nezrovnalostí - zvýšenie 
prostriedkov EÚ (príjmy,  výdavky) a spolufinancovania na ťarchu výdavkov zdroja 111 
z dôvodu neoprávnených výdavkov vo výške ex post a ex ante finančnej opravy v rámci 
schválených žiadostí o platbu EK za OP ZaSI a  za „Sociálne podniky“. 
 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 340  + 8 215 799,19 eur 
 výdavky kapitoly celkom 0,00 eur 
 z toho:  prostriedky štátneho rozpočtu (zdroj 111) - 9 631 151,09 eur 

 prostriedky na spolufinancovanie (zdroj 11T2) + 1 415 351,90 eur 
 prostriedky z rozpočtu EÚ (zdroj 11T1) + 8 215 799,19 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07C Sociálna inklúzia - 6 066 375,65 eur 
- z toho pomoc v hmotnej núdzi, podpora rodiny, kompenzácie 
sociálnych dôsledkov ťažkého zdravotného postihnutia, náhradná 
rodinná starostlivosť, nesystémové dávky sociálneho poistenia, 
vianočný príspevok dôchodcom 

- 5 014 910,00 eur 

07C07 Vianočný príspevok dôchodcom - 1 400 000,00 eur 
07C020A Štátom platené poistné za osoby starajúce sa o dieťa - 2 450 000,00 eur 
06G04 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - 
MPSVR SR 

- 1 746 000,00 eur  

06G0404 NP na rozvoj APTP a zvýšenie zamestnateľnosti - 800 000,00 eur 
06G040J Individuálna štátna pomoc - 946 000,00 eur 
06G15 Podpora rastu zamestnanosti + 6 842 033,98 eur  
06G16 Podpora zamestnanosti, sociálnej inklúzie a budovanie 
kapacít v Bratislavskom samosprávnom kraji 

+ 184 837,18 eur  

06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy + 793 735,58 eur  
06H09 Hospodárska mobilizácia MPSVR SR  - 4 558,09 eur  
0AR05 MPSVR SR – Protidrogová politika - 3 673,00 eur 

 
63. Listom č. MF/ 028174/2012-441 z 27. 12. 2012 povolilo prekročiť záväzné 

ukazovatele z titulu - úhrady výdavkov v súvislosti s dohodou o urovnaní pre Železnice SR 
výdavky vo výške 850 349,19 eur.  

 
- oddiel 10, skupina 9, trieda 0, podtrieda 1, kategória 630, (zdroj 111) + 850 349,19 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07E Tvorba a implementácia politík + 850 349,19 eur 

 
64. Listom č. MF/028221/2012-441 z 27. 12. 2012 povolilo prekročiť záväzné 

ukazovatele kapitoly v hlavnej  kategórii 600 – bežné výdavky.  
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- oddiel 10, skupina 9, trieda 0, podtrieda 1, kategória 630, (zdroj 111) + 5 100 000,00 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07E Tvorba a implementácia politík +5  100 000,00 eur 

 
65. Listom č. MF/028189/2012-441 z  28. 12. 2012 povolilo - viazanie prostriedkov 

v zmysle § 8 ods.6 zákon o rozpočtových pravidlách - prostriedky EÚ a spolufinancovania. 
 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 340  - 136 472 582,45 eur 
z toho:  zdroj 11T1 - 20 738 290,98 eur 
 zdroj 1361 - 14 646 431,71 eur 
 zdroj 13T1 - 101 087 859,76 eur 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, hl. kategória 600, (zdroj 11+13) - 57 439 721,52 eur 
   z toho:  prostriedky na spolufinancovanie - 9 506 339,77 eur 

prostriedky z rozpočtu EÚ   - 47 933 381,75 eur 
  
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07C Sociálna inklúzia - 7 556 561,94 eur 
06G04 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - 
MPSVR SR 

- 3 308,90 eur 

06G15 Podpora rastu zamestnanosti - 41 900 628,83 eur 
06G16 Podpora zamestnanosti, sociálnej inklúzie a budovanie kapacít 
v Bratislavskom samosprávnom kraji 

- 1 100 438,95 eur 

06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy - 4 794 620,57 eur 
06G18 Technická pomoc - 1 608 098,90 eur 
0A909 Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb  
na centrálnej úrovni MF SR – MPSVR SR 

- 476 063,43 eur 

 
66. Listom č. MF/028284/2012-441 z 28. 12. 2012 viazalo záväzné ukazovatele 

v súvislosti so zabezpečením projektov OP ZaSI v kapitole MPSVR SR v prospech kapitoly 
Ministerstva  zdravotníctva SR.  

 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, kategória 630 - 33 897,00 eur 
   z toho: prostriedky na spolufinancovanie  (zdroj 13T2) - 5 084,55 eur 
               prostriedky z rozpočtu EÚ  (zdroj 13T1) - 28 812,45 eur 
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy  - 33 897,00 eur 
 

67. Listom č. MF/028428/2012-441 z  31. 12. 2012 povolilo   - viazanie prostriedkov 
v zmysle § 8 ods. 6 zákon o rozpočtových pravidlách  - prostriedky EÚ a spolufinancovania. 
 
- oddiel 04, skupina 1, trieda 2, hlavná kategória 600 - 1 810 544,35 eur 
   z toho:  prostriedky na spolufinancovanie   (zdroj 11T2) - 250 753,81 eur 

prostriedky z rozpočtu EÚ   (zdroj 11T1) - 1 559 790,54 eur 
  
Z bodu C: Výdavky ŠR na realizáciu programov na rok 2012  
07C Sociálna inklúzia - 1 810 544,35 eur. 
 


